Comissão para Eleição do Conselho de Câmpus – 2021/2022

COMUNICADO Nº 001/2021 – 21/01/2021

Alteração do calendário do Processo Eleitoral Conselho de Câmpus (CONCAM) – Mandato

2021/2022

A Comissão Eleitoral do Conselho de Câmpus (CONCAM) – Mandato 2021-2022, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Alterar o Calendário Eleitoral constante no Anexo I do CÓDIGO ELEITORAL CONSELHO

DE CÂMPUS – MANDATO 2021-2022, conforme apresentado abaixo:

 CALENDÁRIO ELEITORAL

11/12/2020 Publicação do Código Eleitoral

15/12/2020 Publicação da lista de eleitores aptos a votar

16/12/2020 Interposição de recursos à lista de eleitores aptos a votar

18/12/2020 Publicação da lista definitiva de eleitores aptos a votar

04/01/2021
27/01/2021

Inscrição das candidaturas via Sistema Aurora

28/01/2021 Publicação das candidaturas

29/01/2021 Interposição de recursos às candidaturas

01/02/2021 Resposta aos recursos e homologação das candidaturas

02/02/21 a
08/02/2021

Campanha eleitoral

09/02/2021 Votação via Sistema Aurora

10/02/2021 Apuração e divulgação do resultado preliminar

11/02/2021 Interposição de recursos ao resultado preliminar

12/02/2021 Respostas aos recursos

18/02/2021 Homologação e publicação do Resultado Final da Eleição.

19/02/2021 Finalizações e encaminhamentos ao Diretor-Geral do Câmpus.

Votuporanga, 21/01/2021

[ORIGINAL ASSINADO]

___________________________________________

VICTOR HUGO OLIVEIRA DOS SANTOS DE MATOS

Presidente da Comissão Eleitoral para Conselho de Câmpus 2021